

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: DISPENSA Nº 05/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2023 – PROCESSO Nº 43/2023 – OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PRODUTOR RURAL, AGRICULTOR FAMILIAR, ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO **A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL** DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NO PERÍODO DE MARÇO/2023 A DEZEMBRO/2023 EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

Adjudico a dispensa de licitação em epígrafe que foi desenvolvida dentro dos estritos termos da legislação vigente, em favor dos CREDENCIADOS conforme segue:

1. BENEDITO PEREIRA DIAS, residente e domiciliado à Estrada Geral do Primeiro de Julho s/nº, em Itapoá/SC, CEP 89.249-000, inscrito no CPF/MF sob n.º 687.056.119-20 e CAF nº SC012023.01.000125330CAF, para o item e quantidades relacionados abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Alface tipo "Crespa". Fresca, tenra, sem estragos, sem partes deterioradas ou velhas. Cada unidade deve ter cerca de 150g	kg	780	R\$ 11,20	R\$ 8.736,00
VALOR TOTAL				R\$ 8.736,00	

2. CLEONICE DA SILVA MARIA, residente e domiciliada à Estrada Geral do Braço Norte s/nº, em Itapoá/SC, CEP 89.249-000, inscrita no CPF/MF sob n.º 062.365.759-75 e CAF nº SC012023.01.000126797CAF, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Biomassa de banana verde. Produto de textura pastosa obtido do cozimento da banana verde. Deve estar acondicionado em embalagens próprias para alimentos, contendo 1kg de produto.	kg	140	R\$ 30,00	R\$ 4.200,00
10	Macarrão Funcional. Composto de biomassa de banana verde (60%), cenoura, farinha de trigo e ovo caipira. Sabores: Espinafre, beterraba e cenoura.	kg	1200	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00
11	Macarrão Funcional Integral. Composto de biomassa de banana verde (60%), cenoura, farinha de trigo integral e ovo caipira. Sabores: Espinafre, beterraba e cenoura.	kg	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
VALOR TOTAL				R\$ 39.400,00	

3. VANILDE SELL, residente e domiciliada à Estrada Geral do Braço do Norte, em Itapoá/SC, CEP 89.249-000, inscrita no CPF/MF sob n.º 812.203.329-68 e CAF nº SC01202301000128584CAF, para o item e quantidades relacionados abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Banana Caturra. Casca amarela, não completamente madura, sem pontos pretos ou amolecidos.	kg	8330	R\$ 4,80	R\$ 39.984,00
VALOR TOTAL				R\$ 39.984,00	

4. CATARINA FRIZANCO, residente e domiciliada à Estrada Geral do Braço do Norte s/nº, em Itapoá/SC, CEP 89.249-000, inscrita no CPF/MF sob n.º 863.932.279-15 e CAF nº SC02202301000159672CAF, para o item e quantidades relacionados abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Ovo caipira vermelho. Acondicionados em embalagem contendo uma dúzia, com data de fabricação e validade.	dúzia	1500	R\$ 13,50	R\$ 20.250,00
VALOR TOTAL				R\$ 20.250,00	

5. CATIANE DA SILVA ESTEVÃO BATISTA, residente e domiciliada à Estrada Geral do Saí Mirim s/nº, em Itapoá/SC, CEP 89.249-000, inscrita no CPF/MF sob n.º 006.598.019-06 e DAP nº SDW0006598019061807221025, para o item e quantidades relacionados abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Biscoito de polvilho doce. Acondicionado em embalagem própria contendo 400g. Deverá conter informação nutricional, data de fabricação e validade.	Pacote	1500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
VALOR TOTAL				R\$ 37.500,00	

Atenciosamente,

Itapoá, 25 de abril de 2023.

ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO